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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 268 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 268: 

 

Vil ministeren oplyse, om der er personer på tålt ophold og udviste kriminelle 

udlændinge, som ikke er indkvarteret på Kærshovedgård, og i bekræftende fald 

om de personer således ikke pålægges at tage ophold på Lindholm eller melde sig 

på centeret? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der 

spørges til dels gruppen af udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste, som 

er pålagt opholdspligt, dels gruppen af udlændinge på tålt ophold og kriminelle 

udviste, som har fået ophævet en pålagt opholdspligt.  

 

Ministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Ud-

lændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen kan bekræfte, at der løbende er et antal ud-

lændinge på tålt ophold og kriminelle udviste, som er pålagt op-

holdspligt, men som ikke opholder sig på Udrejsecenter Kærshoved-

gård, og hvis opholdssted som udgangspunkt ikke kendes af Udlæn-

dingestyrelsen. 

 

De pågældende vil blive efterlyst af politiet, og manglende overhol-

delse af opholdspligten og andre pålagte kontrolforanstaltninger kan 

straffes.  

 

De pågældende vil som udgangspunkt blive pålagt opholdspligt på 

Udrejsecenter Lindholm, når dette er etableret. Det er en forudsæt-

ning, at den pågældendes opholdssted på det tidspunkt er kendt af 

myndighederne, således at pålægget om opholdspligt kan forkyndes 

for den pågældende.  
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For så vidt angår den gruppe af udlændinge på tålt ophold, som har 

fået ophævet deres afgørelse om opholdspligt, idet det ikke længere 

var foreneligt med Danmarks internationale forpligtelser at oprethol-

de denne, vil de pågældende få anvist Udrejsecenter Lindholm som 

deres indkvarteringssted. Det gælder, uanset om de pågældende – 

efter ophævelse af opholdspligten – har taget ophold uden for udrej-

secentret, eller om de er blevet boende på udrejsecentret.  

 

Endelig er der udlændinge på tålt ophold og udlændinge, som er ud-

vist ved dom, som ikke er pålagt opholdspligt enten på grund af afso-

ning eller andre særlige forhold som f.eks. sygdom. Udlændingesty-

relsen vil i forbindelse med overflytningen af udlændinge fra Udrejse-

center Kærshovedgård til Udrejsecenter Lindholm tage stilling til, 

hvilke af disse udlændinge der skal pålægges en afgørelse om op-

holdspligt på Udrejsecenter Lindholm.”  
 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


